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Askepou

ASKEPOU

Kim Fupz Aakeson (3,5 ns)

Der er engang hvor en der hedder Askepou er au pair ude i

Ishøj. Askepou er fra Filippinerne (hun hedder sikkert noget

men danskere er ikke gode til at udtale fremmede

navne), og familien består af en ubehagelig kvinde og hendes

to snotforkælede døtre, og de behandler Askepou vildt dårligt

alle tre, hun skal bare knokle fra tidlig morgen til sen aften.

Hun skal vaske deres tøj, hun skal pudse vinduer, skrubbe

stryge sengetøjet, afkalke toiletterne, lave mad, polere

komfuret, ogsåvidere, ogsåvidere.

Askepou brokker sig ikke, hun kører på og er taknemmelig for

at være i arbejde, hun har to børn hjemme i Manila (de bor

hos deres søde gudmor), og det betyder alt for Askepou at

sende penge til dem så de kan gå i skole, få en

uddannelse og have et okay liv.

Men en dag sker der noget. Der sker det at en helt ny club

åbner i Ishøj Bycenter. The Castle hedder den, og det er en rig

og lækker ejendomsmægler der ejer den, folk kalder ham

og nu inviterer han til åbningsfest, og der vil være

rød løber, hitmusik, champagne, højt hår og måske flere

kendte mennesker.

Begge de to snotforkælede døtre skal selvfølgelig af sted i

helt nyt outfit og med kunstige øjenvipper. Askepou skal
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ikke af sted. Hun skal rydde op efter aftensmaden

og sætte i opvaskemaskinen, og bryggerset er fuldt af

strygetøj, og det bliver sent før Askepou kan slæbe sig ned i

kælderværelset hvor hun bor. Men her kan hun høre

musikken fra Ishøj Bycenter og The Castle (hun kan især høre

og det er svært at falde i søvn, så hun ringer og

skyper med sin søde gudmor hjemme i Manila, lige for at høre

hvordan børnene har det og sådan.

„Hvordan går det med dig?“ spørger Askepous søde gudmor

da de er færdige med at snakke børn (de trives begge to, laver

lektier, alt er godt).

„Årh, du ved,“ siger Askepou og er som sagt ikke typen der

brokker sig. „Der er fest i centeret i aften, og musikken spiller,

det er et nyt sted for smarte mennesker.“

„Hvorfor går du ikke til den fest?“ spørger hendes søde

„Du er stadig ung, du fortjener at komme lidt ud og

more dig, danse lidt, få en drink.“

„Mig?“ siger Askepou. „Danse?“

„Hvorfor dog ikke?“

„Jeg har ikke noget at tage på,“ mumler Askepou og har

lyst til at komme lidt ud og tænke på noget andet end

rengøring og afkalkning af toiletter.

Og hendes søde gudmor har et par gode ideer, noget med at

klippe benene af et par gamle cowboybukser, en stram T-shirt,

ja, før Askepou får set sig om, har de faktisk lavet et rimeligt

ud af ting fra skufferne (sådan lidt casual retro), og så

cykler hun over til The Castle.

Her er der godt nok gang i den. Smarte piger laver trutmund

og tager selfier, dyre drenge køber borde og dyr champagne,

lækre modeller vrider sig på dansegulvet, og de sælger coke og

ude på toiletterne.

Okay, tænker Askepou og tjekker klokken på sin mobil. Nu

danser jeg lidt, drikker en drink og så hjem på hovedet i seng.
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„Hey?“ Det er Prinsen der står bag hende med opknappet

skjorte og en flot tan. „Kan du lide mit sted?“

her er rigtig flot,“ siger Askepou høfligt.

„Danse?“

„Øh, okay,“ siger Askepou. Og så danser de. Alle de andre

chicks lægger mærke til Prinsen og hvem han danser med, for

alle vil gerne i kødet på ham, især de to snotforkælede døtre.

er sgudda vores au pair, er det ikke?“ siger den ene

snotforkælede datter. „I hotpants, tror hun det er firserne?“

„What the fuck?“ siger den anden snotforkælede datter. „Hvad

bilder hun sig ind, den bitch?“

Askepou og Prinsen danser og danser, men Askepou skæver

tiden til klokken, det er ved at være midnat, og hun ved

bare at hun skal megatidligt op.

Så pludselig er hun væk. Prinsen har lige været på

toilettet for at tage en streg og er klar til at få Askepou med

hjem, men ingen har set hende, ingen ved hvor hun er blevet

det eneste han finder er hendes iPhone som hun har tabt.

Det er en slidt 5’er, og det undrer ham lidt, for hvem fanden

har så gammel en iPhone?

Han prøver at glemme hende, men der er et eller andet ret

coolt over en dame der bare skrider, det er Prinsen virkelig

vant til, så han kunne godt tænke sig at tjekke hende ud.

Han laver opslag på sin Insta og på Snap, han skriver: Hey

sorthårede chick, hvor blev du af? Jeg har din phone, lad os

ses?

Men Askepou sidder i en flyver på vej til Manila. De to

døtre fik deres ubehagelige mor til at droppe

Askepou, købe en billig flybillet og sende hende hjem.

Askepou græder lidt og ved ikke hvordan hun nu skal klare

sig, men hendes to børn bliver helt sikkert vildt glade for at få
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hende tilbage, og Askepou har jo osse savnet både dem og sin

gudmor. Så på den måde ender det jo lykkeligt nok.

Fra "Der er engang", Gyldendal 2020.
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